2020年８月 12日

各 位

会 社 名 株式会社ＡＤＥＫＡ

代表者名 代表取締役社長 城詰 秀尊

（コード：4401､東証第 1部）

問合せ先 法務･広報部長 小八重 文武

（TEL．03－4455－2803）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2020 年８月 12 日に開催の取締役会において、 2021 年３月期の連結業績予想及び配当予想

について、下記のとおり決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年３月期の連結業績予想

(1) 2021年３月期第２四半期累計期間（2020年４月１日～2020年９月 30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想（Ｂ） 135,000 5,800 5,100 3,400 32.94

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率 （％） － － － －

前年同期実績

（2020年３月期第２四半期）
146,172 9,021 8,278 5,918 57.46

(2) 2021年３月期通期（2020年４月１日～2021年３月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） － － － － －

今回修正予想（Ｂ） 290,000 16,000 16,000 10,000 96.88

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率 （％） － － － －

前期実績（2020年３月期） 304,131 22,517 21,976 15,216 147.69

(3) 連結業績予想について

新型コロナウイルス感染症の終息時期が不透明なうえ、経済や企業活動に与える影響は、事業の対象

分野によっても程度が異なり、先行きが見通しにくい状況にあります。

このようななか、本日発表した第１四半期の連結業績実績に加え、各国の状況や当社のお客様の生産

情報等、現時点で入手可能な情報に基づき、2021年３月期は、特に上半期に需要が落ち込み、下半期

以降は緩やかに回復していくとの前提のもと、連結業績予想を算定しました。これらの前提及び連結業

績予想には不確実性が含まれているため、今後の感染症拡大によっては、実際の業績が予想から大きく

乖離する可能性があります。

なお、連結業績予想の前提となる為替レートは、「１ＵＳドル＝108円、１ユーロ＝120円」と想定し

ています。

２．2021年３月期の配当予想

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想 － － －

今回修正予想 24円 24円 48円

前期実績(2020 年３月期) 24円 24円 48円

当社は、経営基盤の強化、中長期的視野に立った成長事業領域への投資等による事業の拡大により企業価値

の向上を図っていくとともに、安定した配当の継続を基本として、経営環境、業績、財務状況などを総合的に

勘案して、適正な利益還元を行うこととしています。

当期の配当金につきましては、当期の連結業績予想を未定としていたことに合わせて、配当も未定としてお

りましたが、このたび算定した連結業績予想を踏まえ、上記基本方針に基づき、１株につき 48円（中間配当

24円、期末配当 24円）を予定しています。

以上